PORTARIA CRMV-GO Nº 23, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

Revoga o artigo 1º da Portaria nº

31/2016 e nomeia servidores para

compor a Comissão Especial de

Concurso Público do CRMV-GO e dá

outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas letras “j” do artigo 11, do seu Regimento Interno,

aprovado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina

Veterinária;

CONSIDERANDO a redução significativa no quadro de funcionários e a necessidade de

recomposição deste quantitativo;

CONSIDERANDO a submissão da Administração Pública ao princípio do concurso público

previsto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para compor a Comissão de Especial de Concurso

Público:

Função Nome Matrícula

Presidente Caroline Ayres da Silva

Japiassu

128/2015

Membros Giovana Monteiro Quinan

Ferraz

132/2018

 Nelson Alves do Nascimento 77/2008

Art. 2º - São atribuições da Comissão Especial de Concurso Público:

I- Acompanhar a execução do concurso público em todas as etapas;

II— Traçar as diretrizes do concurso público, sob supervisão da Diretoria Executiva, orientando

o órgão responsável pela sua realização.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Cumpra-se e dê ciência.

Gabinete da Presidente em exercício do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado

de Goiás, aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito.

Olízio Claudino da Silva

Méd. Vet. CRMV-GO 0547

Presidente